
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA N° 638, de 27 de setembro de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 264/2024, publicado 

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/09/2024, 

  

 

RESOLVE: 

   

 

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições da Seleção Pública para Contratação de 

Professor Substituto da UESB, para atuação no Departamento de Ciências e Tecnologias da Uesb, 

na área de conhecimento/matérias/disciplinas indicadas, de acordo com o Anexo Único desta 

Portaria. 

  

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no endereço 

http://www2.uesb.br/concursos, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

  

  

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 638/2024 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS – DCT 

Matéria/ Disciplina:   Estágio Supervisionado em Ciências Farmacêuticas I, 

Estágio Supervisionado em Dispensação Farmacêutica, Parasitologia Clínica 

01 vaga – 40 horas – 02 meses 

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 

Carlos Augusto da Silva Santana Deferida 

Catiule de Oliveira Santos Deferida 

Danilo Nascimento Costa Deferida 

Edson Gabriel dos Santos Deferida 

Evely Rocha Lima Deferida 

Inocêncio Silva de Jesus Deferida 

Karla Neco Rodrigues Deferida 

Layla Matos Valasques Deferida 

Lorena Menezes de Sousa Cordeiro Deferida 

Nara Jacqueline Souza dos Santos Deferida 

Yuri Tabajara Pereira Costa dos Santos Deferida 


